
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 7910/KH-UBND 

 

Tháp Mười, ngày 16 tháng 11  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tham gia các hoạt động Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng 

hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 
 

Thực hiện Kế hoạch số 291/KHPH/UBND-MTTQ ngày 25/8/2023 của Ủy 

ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp về việc tổ 

chức Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng– Đồng hành cùng phát triển” lần thứ I 

năm 2023; Kế hoạch số 318/KH-BTCNHHQ ngày 03/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp-Ban tổ chức Ngày hội 

“Hội quán Đất Sen hồng - Đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 về Kế 

hoạch chi tiết tổ chức Ngày hội Hội quán Đất Sen hồng lần thứ I năm 2023; các 

văn bản của Ban Tổ chức Ngày hội: Kế hoạch số 331/KH-BTCNHHQ ngày 

13/10/2023 về tổ chức Hội thi “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023; 

Công văn số 1211/TBTCNHHQ ngày 03/11/2023 về việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho 

Hội quán tham gia các hoạt động của Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành 

trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023; Kế hoạch số 352/KH-

UBND ngày 10/11/2023 về tổ chức Tọa đàm “Hội quán đồng hành cùng sự 

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương Đồng Tháp”; Kế hoạch số 353/KH-

BTCNHHQ ngày 13/11/2023 về tổ chức Hội thi trang trí, trưng bày sản phẩm Hội 

quán Đất Sen Hồng; Công văn số 592/XTTMDLĐT-NV&XTDL ngày 01/11/2023 

của Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tổ chức chương trình Hội 

thi ẩm thực Đất Sen hồng; Kế hoạch số 4362/KH-SNN ngày 06/11/2023 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về Tổ chức Hội thảo “Phát huy giá trị 

cộng đồng của Hội quán”. 

 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười xây dựng Kế hoạch tham gia các hoạt 

động của Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng phát 

triển” lần thứ I năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tạo điều kiện cho các Chủ nhiệm Hội quán trên địa bàn huyện giao 

lưu, chia sẽ kinh nghiệm, kỹ năng trong việc tổ chức, điều hành hoạt động Hội 

quán; phát huy vai trò thủ lĩnh cộng đồng trong việc vận động thành viên tham gia 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tại địa phương. 

- Kịp thời cung cấp, thông tin các nội dung, kiến thức mới cho Ban chủ 

nhiệm Hội quán để tiếp tục triển khai thực hiện tốt công việc của mình góp phần 

nâng cao hiệu quả chất lượng hoạt động của Hội quán trong thời gian tới. 

- Việc tổ chức thực hiện yêu cầu cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn 

vị; đảm bảo tính hiệu quả, an toàn và tiết kiệm. 



II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 18/11/2023 và ngày 19/11/2023. 

2. Địa điểm: Thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

NGÀY HỘI  

(phụ lục I, phụ lục II kèm theo) 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Tổng kinh phí thực hiện số tiền: 37.550.000 đồng (Ba mươi bảy triệu năm 

trăm năm mươi nghìn đồng) từ nguồn kinh phí sự nghiệp nông nghiệp năm 2023. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các đơn vị tổ 

chức thực hiện Kế hoạch, phụ trách chung tất cả các hoạt động tham gia Ngày 

hội. 

-  Chủ trì, phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các đơn vị chuẩn 

bị các điều kiện, tổ chức, hướng dẫn, hỗ trợ các Hội quán tham gia tất cả các 

hoạt động vào Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Hành trình đồng hành cùng 

phát triển” lần thứ I năm 2023; phụ trách hỗ trợ, hướng dẫn thí sinh tham gia Hội 

thi “Thủ lĩnh Hội quán Đất Sen hồng” năm 2023. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị thực hiện thanh toán, quyết toán các nội dung 

chi cho các hoạt động của ngày Hội theo quy định hiện hành. 

- Báo cáo kết quả tham gia các hoạt động vào Ngày hội về Ủy ban nhân dân 

huyện theo quy định. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

- Phụ trách hỗ trợ, hướng dẫn Hội quán tham gia Hội thi trang trí, trưng bày 

sản phẩm Hội quán Đất Sen Hồng và các hoạt động khác của ngày Hội, phối hợp 

cùng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện hỗ trợ các Hội quán tham gia các hoạt 

động khác vào Ngày hội. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện thực hiện thanh toán, 

quyết toán các nội dung chi Hội thi trang trí, trưng bày sản phẩm đúng theo quy 

định hiện hành, cử thành phần tham dự Ngày hội theo Kế hoạch. 

- Báo cáo kết quả trước và sau khi tham gia sự kiện về Phòng Nông nghiệp 

và PTNT huyện để tổng hợp. 

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

- Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện phụ trách hỗ trợ các điều kiện 

(nguyên vật liệu, dụng cụ cần thiết, bài thuyết trình,..) để Hội quán tham gia Hội 



thi ẩm thực Đất Sen hồng tại Ngày hội “Hội quán Đất Sen hồng - Đồng hành cùng 

phát triển” lần thứ I năm 2023.  

- Lãnh đạo, quản lý các Hội quán tham dự Hội thảo, Tọa đàm trong khuôn 

khổ của ngày Hội. Phối hợp các đơn vị liên quan hướng dẫn Hội quán bài phát 

biểu dự Hội thảo, tọa đàm. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT thực hiện thanh toán, quyết 

toán các nội dung chi Hội thi ẩm thực đúng quy định hiện hành, cử thành phần 

tham dự Ngày hội theo Kế hoạch. 

- Báo cáo kết quả trước và sau khi tham gia sự kiện về Phòng Nông nghiệp 

và PTNT huyện để tổng hợp. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Hướng dẫn Phòng Nông nghiệp và 

PTNT thực hiện kinh phí và thanh toán, quyết toán đúng quy định. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chỉ trì, phối hợp với Ủy ban Mật trận Tổ quốc Việt Nam, chỉ đạo Trung 

tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh huyện hướng dẫn, hỗ trợ thí sinh chuẩn bị 

nội dung giới thiệu về Hội quán và tập dợt trước thi; hướng dẫn thuyết trình và 

cách trình bày trang trí các món ăn cho Hội thi ẩm thực Hội quán Đất Sen hồng, 

cử đại diện lãnh đạo tham gia ngày Hội theo Kế hoạch. 

- Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chuẩn bị nội 

dung tham gia Hội thảo “Phát huy giá trị cộng đồng của Hội quán”.  

6. Trung tâm Văn hóa- Thể thao và Truyền thanh huyện: Hỗ trợ, hướng 

dẫn thí sinh về nội dung cách trình bày phần thi giới thiệu về Hội quán, phần thi 

ứng xử; tập dợt cho các thí sinh trước thi; hướng dẫn thuyết trình và cách trình bày 

trang trí các món ăn cho Hội thi ẩm thực Hội quán Đất Sen hồng; cử thành phần 

tham dự ngày Hội theo kế hoạch. 

6. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện: Phối hợp, hỗ trợ các Hội quán 

tham gia các hoạt động Ngày hội, cử thành phần tham dự ngày Hội theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia các hoạt động Ngày hội “Hội quán Đất Sen 

hồng - Hành trình đồng hành cùng phát triển” lần thứ I năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tháp Mười./. 

Nơi nhận: 

- CT, các PCT/UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Phòng: NN và PTNT; KT và HT; 

VH và TT; TC-KH huyện; 

- Trung tâm VH-TT và TT huyện;                        
- Trung tâm DVNN huyện; 

- LĐVP; 
- Lưu:  VT, NC (Lan). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Công Phủ 
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